
DIPLOMOVÁ PRÁCE 

Regionálně historický projekt pro základní školu: Dobříš v proměnách 20. 

století 
Gita Otavová 

Seznam příloh 

 

Příloha č. 1 - Tabulka Vím-chci vědět-dozvěděl jsem se 

Příloha č. 2 - Slepá mapa Dobříše 

Příloha č. 3 - Hodnotící dotazník 

Příloha č. 4 - Hodnocení "Ruka" 

Příloha č. 5 - Informovaný souhlas 

Příloha č. 6 – Fotodokumentace z průběhu realizace projektu na ZŠ 

  



Příloha č. 1 - Tabulka Vím-chci vědět-dozvěděl jsem se 

 

 

Téma:  

Co už vím… Co se chci dozvědět… 

 

 

 

 

Co jsem se dozvěděl/a… 

 

 

 

 

 

 

 

  



Příloha č. 2 - Slepá mapa Dobříše 

 

 

 

 

  



Příloha č. 3 - Hodnotící dotazník  

 

Jméno a příjmení:  

Hodnocení projektu 

Téma: 

 

Moje hodnocení 

Co mi projekt přinesl? 

 

 

Jak jsem pracoval/a. Jak jsem přispěl/a k dobrému výsledku práce. 

1. 

2. 

3. 

Na kolik procent jsem spokojen/a s výsledkem práce? 

 

Co se mi povedlo? 

 

Na čem bych příště měl/a více zapracovat. Co bych měl/a udělat, abych byl/a s výsledkem 

práce ještě spokojenější? 

 

Hodnocení skupiny (doplň věty) 

Členové: 

1. 

2. 

 Ve skupině se mi pracovalo ................................................................,..................., 

protože ............................................................................................................... 

 Za práci v mé pracovní skupině chci pochválit.........................................................,  

protože ................................................................................................................ 

 Abych byl/a s výslednou prací ještě spokojenější mělo by se stát to, že...................  

....................................................................................................................................  



Příloha č. 4 - Hodnocení "Ruka" 

 

Palec - Co bylo super? 

Ukazováček - Co bylo důležité, na co chci poukázat? 

Prostředníček - Co mě štvalo? 

Prsteníček - Co si budu pamatovat? 

Malíček - Čeho bylo málo? 

1 

 

 

  

                                                 
1 Obrázek: Samolepky VPC: https://www.eshop-samolepkypvc.cz/Ruka-d92.htm 



Příloha č. 5 – Informovaný souhlas 

 

Informovaný souhlas 

 

Vážení rodiče, zákonní zástupci, 

 

dovoluji si Vás oslovit v souvislosti s realizací projektu, která by měla být součástí mé 

diplomové práce. Jsem studentkou Pedf UK v Praze magisterského studia a píši závěrečnou 

práci týkající se zapojování regionálních dějin do výuky dějepisu. Téma, na kterém práci 

stavím, je Dobříš v proměnách 20. století a projektové vyučování. 

Má diplomová práce spočívá v navržení projektu, jak regionální historii do výuky zapojit, 

a ve vyzkoušení návrhu v praxi. Projekt je časově navržen na 6 vyučovacích hodin, tedy jeden 

vyučovací den. 

Všechny údaje, které budou součástí diplomové práce, budou anonymní. 

Chci Vás požádat o Váš souhlas s účastí Vašeho dítěte na vypracování projektu, 

s fotografováním průběhu práce a s použitím výsledných žákovských prací pro účely mé 

diplomové práce. 

Jakékoliv Vaše případné dotazy týkající se projektu ráda zodpovím pomocí e-mailu: 

gitkab@seznam.cz. 

 

Děkuji. S přáním hezkého dne, Gita Otavová 

------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

Svým podpisem stvrzuji, že *můj syn / má dcera .........................................................  

ze třídy................................ se *může / nemůže zúčastnit projektového dne Dobříš 

v proměnách 20. století. Dále souhlasím v případě účasti mého dítěte na projektu, že 

fotografie průběhu vyučování a výsledná žákovská práce mohou být použity pro účely 

diplomové práce Regionálně historický projekt pro základní školu: Dobříš v proměnách 20. 

století. 

 

V...............................dne..................... Podpis zákonného zástupce............................... 

*nehodící škrtněte  



Příloha č. 6 - Fotodokumentace z průběhu realizace projektu na ZŠ 

 

 

Návštěva Depozitáře a archivu města Dobříše: žáci 2. základní školy Dobříš s panem 

Mgr. Miroslavem Landou u keramického modelu Dobříše. 



 

 

 

Badatelská činnost žáků v Městské knihovně Dobříš. 



 

 

 

Historická vycházka: prezentace prací u Základní lidové školy umění Dobříš a u zámku 

Dobříš. 



 

 

 

Ukázka výsledné práce žáků. 

 



 

 

Ukázka výsledné práce žáků. 



 

 

 

 

Hodnocení projektu pomocí metody „Ruka“. 



 

Ukázka vyplněného hodnotícího dotazníku k projektu.  

 



 

 

Ukázka vyplněného hodnotícího dotazníku k projektu.  



 

 

 

Ukázka vyplněné tabulky V-CH-D 

 


